
 

 

Website RWU.de  
 

Version vom 17.05.2019 

Content Managerinnen und Content Manager  
 

Rollen 
• Es gibt zurzeit folgende Rollen:  
• Administrator (Adm): Hat alle Rechte 
• Manager (M): Kann Inhalte, Menüstruktur, Filter bearbeiten. Kann andere Manager und Rede anlegen 
• Redakteur (Red): Kann Inhalte im ganzen System anlegen (Ausnahme Startseite) 

 
Rektorat 
1. Gerlinde Wagner (Senat) wagnerg@hs-weingarten.de Red B 
2. Alexandra Schmitt-Mathein (Hochschulrat) alexandra.schmitt-mathein@hs-weingarten.de Red B 
3. Christine Lauer (Gleichstellung, FgHS, Staff Mobility) lauerc@hs-weingarten.de Red B 

Prorektorat F Pfeffer 
4. Susanne Eppelt eppelt@hs-weingarten.de Red B 
5. Birgit Demuth birgit.demuth@hs-weingarten.de Red B 

PRD Harth 
6. Judith Schützbach (AWW) judith.schuetzbach@hs-weingarten.de Red B 
7. Barbara Griesinger griesinb@hs-weingarten.de Red B 

PRS Simon 
8. Martin Preußentanz (Didaktik) martin.preussentanz@hs-weingarten.de Red B 
9. Anja Schraff (QM) schraffa@hs-weingarten.de Red B 

Fakultät E 
10. Prof. Jürgen Graef juergen.graef@hs-weingarten.de Adm Prof 
11. Prof. Marius Hofmeister marius.hofmeister@hs-weingarten.de Adm Prof 
12. Prof. Klemens Ehret ehret@hs-weingarten.de M Prof 
13. Moritz Haag haagmor@hs-weingarten.de Red B 
14. Christoph Weber weberc@hs-weingarten.de Red B 

Fakultät M 
15.  Prof. Markus Till markus.till@hs-weingarten.de Red  Prof 
16. Jörg Hübler huebler@hs-weingarten.de M B 

Fakultät S 
17. Prof. Jan-Mark Hodek jan-marc.hodek@hs-weingarten.de M Prof 
18. Robert Beck beck@hs-weingarten.de Red B 
19. Perpetua Schmid  perpetua.schmid@hs-weingarten.de Red B 

Fakultät T 
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20. Ulrike Reck-Obert ulrike.reck-obert@hs-weingarten.de Red B 
21. Irena Schreyer  irena.schreyer@hs-weingarten.de Red B 
22. Prof. Steffen Jäckle s.jaeckle@jaeckleconsulting.de M Prof 

Personalrat 
23. Jürgen Schneider juergen.schneider@hs-weingarten.de Red B 
24. Katja Nicolai katja.nicolai@hs-weingarten.de Red B 

Verfasste Studierendenschaft (VS) 
• Katja Nicolai katja.nicolai@hs-weingarten.de Red B 
25. Studierende/r VS   Red S Stud 

Fachschaft E  
• Katja Nicolai katja.nicolai@hs-weingarten.de Red B 
• Studierende/r VS  Red S Stud 

Fachschaft M 
• Katja Nicolai katja.nicolai@hs-weingarten.de  Red B 
• Studierende/r VS  Red S Stud 

Fachschaft S  
• Katja Nicolai katja.nicolai@hs-weingarten.de Red B 
• Studierende/r VS   Red S Stud 

Fachschaft S  
• Katja Nicolai katja.nicolai@hs-weingarten.de Red B 
• StudiVS  Red S Stud 

International Office 
26. Ines Roman ines.roman@hs-weingarten.de Red B 
27. Ramona Herrmann ramona.herrmann@hs-weingarten.de Red B 

CLIC 
28. Fabienne Ronssin fabienne.ronssin@hs-weingarten.de Red B 
29. Dolores Müller dolores.mueller@hs-weingarten.de Red B 

RZ 
30. Prof. Bela Mutschler bela.mutschler@hs-weingarten.de Adm B 
31. Klaus Tagmann tagmann@hs-weingarten.de Adm B 

Studierenden-Service 
32. Thorsten Schuhmacher schuhmacher@hs-weingarten.de Red B 
33. Christine Strobel christine.strobel@hs-weingarten.de Red B 
34. Lea Engst lea.engst@hs-weingarten.de Red Stud 

TB 
35. Sandra Hügel sandra.huegel@hs-weingarten.de Red B 

Personal & POE 
36. Christine Reudanik christine.reudanik@hs-weingarten.de Red B 
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Finanzabteilung 
37. Wilfried Bucher bucherw@hs-weingarten.de Red B 

ÖA  
38. Katharina Koppenhöfer katharina.koppenhoefer@hs-weingarten.de Red B 
39. Dennis Welge welged@hs-weingarten.de M B 
40. Ute Nagel ute.nagel@hs-weingarten.de Red B 
41. Christoph Oldenkotte christoph.oldenkotte@hs-weingarten.de M B 

Institut für Künstliche Intelligenz  
42. Marie-Sophie Usadel usadelm@hs-weingarten.de Red B 
43. Stefanie Deppe  stefanie.deppe@hs-weingarten.de Red Stud 
44. Benjamin Stähle staehle@hs-weingarten.de REd B 

Studenten Temporär 
45. Julian Cilek julian.cilek@hs-weingarten.de Red 
46. Benjamin Sorg  Red 
47. Florian Beuckert florian.beuckert@hs-weingarten.de Red S 

Nachhaltigkeit 
48. Tabea Schädle tabea.schaedle@hs-weingarten.de Red B 

Senatsbeauftragter für Informationssicherheit 
49. Christian Baumgartner baumgarc@hs-weingarten.de Red B 
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DSGVO Gruppen  
Es gibt drei Gruppen: Beschäftigte (B), die die Daten im CMS pflegen und dies im Rahmen ihrer Aufgaben als 
Beschäftigte oder Beschäftigter tun. Sie müssen über die Datenverarbeitung informiert werden. 

Professorenschaft (Prof). Diese Personen pflegen das CMS freiwillig im Rahmen ihres Engagements in der 
Hochschulselbstverwaltung. Sie müssen der Verarbeitung ihrer Daten zustimmen. 

Studierende (Stud). Datenerhebung erfolgt anonymisiert. Für Studierende gibt es einen einzigen Account (Studierende 
– Passwort). Deshalb müssen die Studierenden keine Einverständniserklärung unterschreiben. Für die Bearbeitung der 
Website stellt die Hochschule Rechner zur Verfügung. 


